
JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL
0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

75654,42 80413,44 64742,33

166866,54
122789,43

254182,27

HISTÓRICO PAGAMENTO DA REFORMA DA SEDE DO MPF/RR - 2017
VARIAÇÃO DAS PARCELAS

MÊS DE PAGAMENTO

VA
L

O
R

E
S

 E
M

  R
$

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA
CONTROLE DE PAGAMENTO DA REFORMA DA SEDE 2017

PROCESSO Nº 1.32.000.000025/2017-09 – CONTRATO Nº 13/2016 – SBA ENGENHARIA LTDA

Mês % previsto no cronograma % Medido Parcela nº NF Valor R$ OB Glosa/Multa (Valor) - Motivo Pago em

Janeiro 15,28 10,84 1 760 75.654,42 2017OB800080 0,00 08/03/2017

Fevereiro 26,52 11,52 2 766 80.413,44 2017OB800114 0,00 28/03/2017

Março 26,27 9,28 3 775 64.742,33 2017OB800161 0,00 28/04/2017

Abril 21,37 20,59 4 784 166.866,54 2017OB800222 0,00 01/06/2017

Maio 10,56 15,15 5 789 122.789,43 2017OB800259 0,00 05/07/2017

Junho 0.00% 30,78 6 795 254.182,27 0,00

Julho 0.00%

TOTAIS 100 98.16 R$ 764.648,43

DATA DE ADITIVO DE CRONOGRAMA Não Houve VALOR INICIAL DO CONTRATO R$ 697.848,31

DATA DO 1º ADITIVO DE VALORES 26/4/2017
PERCENTUAL ACRESCIMO DO ADITIVO 31% = R$ 216.308,98

PERCENTUAL SUPRESSÃO DO ADITIVO 14,51% = R$ 101.269,71

DATA DO 2º ADITIVO DE VALORES 07/7/2017 PERCENTUAL  CORRIGIDO  ACRESCIMO  DO 
ADITIVO

16,17% e não16,49%

DATA DO 3º ADITIVO DE VALORES 20/7/2017

NOVO VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 810.656,30


